1

མུ་ལུ་བོུ་རིགུ་རུ་བརོུབརུྫབ་ུས རླརུའརིུང་

木里藏族自治县中学文件
木中发〔2024〕1 号

木里藏族自治县中学
关于本期期末及下期开学工作安排的通知

各处室、各年级、全体教职工：

根据《凉山州教育和体育局关于 2023—2024 学年度中小学

开学和放假时间安排的通知》（凉教体发〔2023〕83 号）及《木

里县教育体育和科学技术局关于 2023-2024 学年度放寒假的通

知》（木教体科发〔2024〕4 号）的相关要求，结合学校实际情

况，将本期期末及下期工作安排通知如下：

一、本期期末工作安排

（一）初中部期末工作安排

1.初一年级于2024年 1月 11日至 1月 14日参加期末统考，

14 日考完试后，组织学生打扫卫生，在操场召开安全会议后学

生放假离校；

2.初二年级于2024年 1月 11日至 1月 13日参加期末统考，

13 日考完试后，组织学生打扫卫生，在操场召开安全会议后学

2

生放假离校；

3.初三年级于 2024 年 1 月 11 日至 1 月 15 日进行补课。15

日补完课后，组织学生打扫卫生，在操场召开安全会议后学生放

假离校；

4.各年级学生放假离校后，有阅卷任务的老师按阅卷安排进

行阅卷，没有阅卷任务的老师自主备课并完成学校安排的工作任

务。未经学校同意不得离开县城；

5.2024 年 1 月 17 日上午召开初中部期末总结大会，1 月 17

日下午至 1 月 18 日教师备下期的课，初三年级教师还要分析近

五年的各学科中考试卷，并归纳考点，形成复习体系。1 月 19

日放寒假；

（二）高中部期末工作安排

1.高一年级学生于 2024 年 1 月 22 日至 1 月 24 日举行本学

期期末考试，24 日晚自习、25 日按课表正常行课，26 日早上完

成分班、换寝室、大扫除、安全教育等工作后，学生放假离校；

2.高二年级学生于 2024 年 1 月 22 日至 1 月 24 日举行本学

期期末考试，24 日下午考试结束学生进行大扫除，之后由年级

组和德育处召开安全教育大会后放假离校；

3.高三年级在攀枝花二统考试后开展假期补课工作，具体事

宜由年级安排，并报教导处备案；

4.高一高二年级教师于 1 月 25 日参加集中阅卷，1 月 26 日

下午 14：30 在求索楼学术报告厅召开教职工大会，会议结束后

3

放寒假，无特殊情况不得提前请假离开。

二、下期开学工作安排

1.高三年级补课安排：高三年级师生于 2024 年 2 月 18 日下

午 6:00 前返校，19 日至 24 日进行补课，24 日下午最后一节课

后放假离校，25 日下午 6:00 前返校；

2.行政会议安排：全体行政人员于 2 月 24 日下午 3:00 在高

中部知行楼六楼会议室召开行政会议（因涉及高三年级行政在补

课，所以本次行政会在高中部召开）；

3.教职工大会安排：全体教职工于 2 月 25 日早上 9:00 在高

中部求索楼学术报告厅召开新学期教职工大会；请所有教职工按

通知按时返校、按时参会，不允许请假、旷会；

4.学生返校安排：全体学生于 2 月 25 日下午 6:00 前返校，

班主任组织学生利用晚自习时间完成报名、注册、检查假期作业、

发放新书等工作。26 日早上 7：20-8：30，初、高中部分别举行

开学典礼；

5.新学期家长会安排：初中部家长会于 2 月 26 日上午举行，

高中部家长会于 2 月 26 日下午举行。

三、其他安排

1.放假期间的行政值班由各处室安排，安保值班工作由德育

处统一安排，并将值班表交办公室备案；

2.放假前，各年级各班必须严格做好放假安全教育（强调道

路交通安全、森林草原防灭火工作、食品安全等），做好相关记

4

录，严格按照学校规定签发离校请假条；

3.强调学生在下期开学前整理好仪容仪表，返校后将进行严

格检查并纳入考核；

4. 各位教职工假期要学会自我保护，做好个人健康管理，

度过一个愉快、安康的假期。

如有特殊情况导致安排有变，则另行通知。

木里藏族自治县中学

2024 年 1 月 13 日

5

木里藏族自治县中学行政办公室 2024 年 1 月 9 日印发